



Stadt Lüneburg · Postfach 25 40 · 21315 Lüneburg

Frau  
Cecile Lecomte



**Rechtsamt**

Reitende-Diener-Straße 17  
**Frau Menke**  
Zimmer 115  
Telefon: 04131/309-550  
(08.30 – 12.00 Uhr)  
Telefax: 04131/309-671  
e-mail: Angelika.Menke@stadt.lueenburg.de

Ihr Zeichen

Mein Zeichen  
30 13 20  
149/07 me-am

Datum  
26. Februar 2008

**Beschriftung des Luna-Brunnens am 07.11.2007**

Sehr geehrte Frau Lecomte,

am 07.11.2007 haben Sie und weitere Personen im Zuge einer Versammlung den Luna-Brunnen von allen Seiten mit Kreide beschriftet. Nach den Beobachtungen der Polizei waren offensichtlich Sie Initiatorin dieser Beschriftungsaktion, da Sie einen Klarsichtbeutel mit Kreide mit sich geführt und die Kreide an weitere anwesende Personen verteilt haben.

Der Hansestadt Lüneburg sind durch diese Aktion gemäß beigefügter Aufstellung meines Bereiches Gebäudewirtschaft vom 03.12.2007 Reinigungskosten in Höhe von **368,48 €** entstanden. Gemäß der §§ 823 und 830 des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB) sind Sie gemeinsam mit den anderen Beteiligten verpflichtet, diesen Schaden als Gesamtschuldner zu ersetzen. Da die weiteren Beteiligten namentlich nicht bekannt sind, mache ich daher in voller Höhe den Schadenbetrag gegen Sie geltend.

Ich bitte Sie daher, die Summe in Höhe von 368,48 € bis spätestens 31.03.2008 auf eines meiner u.a. Konten der Stadtkasse Lüneburg zu überweisen. Bitte geben Sie das Aktenzeichen **30 13 20 (149/07), Lecomte**, an. Sollte Ihnen die Überweisung in einer Summe nicht möglich sein, so bitte ich – ebenfalls bis zum genannten Termin – um Mitteilung eines geeigneten Ratenzahlungsvorschlages.

Mit freundlichen Grüßen  
Im Auftrag

Menke



metropolregion hamburg

Gebäudewirtschaft

*el*  
Lüneburg, 03.12.2007  
☎ 578

**03 Frau Menke**

**Schmierereien**

**EINGEGANGEN**  
10. Dez. 2007

Ihre Fragen vom 23.11.07 beantworte ich wie folgt:

~~\_\_\_\_\_~~

Zu 2: Auflistung der Kosten:

AGL (beauftragt durch EB 8)

Pos. 1	Spülwagen	29,00 € /Std	a` 2,5 Std.	=	72,50 €
Pos.2	Kraftfahrer	34,60 € /Std	a` 2,5 Std	=	86,50 €
Pos.3	Beifahrer	32,80 € /Std	a` 2,5 std.	=	82,00 €

Eigene Kosten

Pos. 4	Vorarbeiter	25,91 € /Std	a` 2,5 Std	=	64,78 €
Pos.5	Handwerker	25,08 € /std	a` 2,5 Std	=	62,70 €

**Gesamtkosten:**

**368,48 €**



Elvers

**Anlage**

2. zdA